

# **NIELS HANSEN EJENDOMME ApS**

Olgavej 20  
7800 Skive

CVR-nr. 32 28 06 25

## **Årsrapporten for 2018**



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31/05 2019

---

Niels Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	NIELS HANSEN EJENDOMME ApS Olgavej 20 7800 Skive
	CVR-nr.: 32 28 06 25
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 1. juli 2009
	Regnskabsår: 9. regnskabsår
	Hjemsted: Skive Kommune
<b>Direktion</b>	Niels Hansen, direktør
<b>Revisor</b>	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af bolig og erhvervslejemål samt drift af selskabslokaler, herunder levering af mad og drikkevarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.836.800, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.583.917.

Ledelsen anser resultat for utilfredsstillende.

Årets underskud skyldes hovedsageligt nedskrivning på selskabets ejendomme.

Selskabets kapital er konstateret tabt, men ledelsen anser det for realistisk, at den tabte kapital kan reetableres ved egen indtjening de kommende år.

Den fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles den nødvendige finansiering til rådighed.

Det forventes, at selskabets finansiering i pengeinstituttet opretholdes uændret.

Årsrapporten er således aflagt efter principper om fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.882.801</b>	<b>2.102.206</b>
Personaleomkostninger	2	-535.892	-578.280
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.346.909</b>	<b>1.523.926</b>
Afskrivninger		0	-912
Andre driftsomkostninger		-736.864	-2.046.904
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>610.045</b>	<b>-523.890</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-3.040.000	1.161.546
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.429.955</b>	<b>637.656</b>
Finansielle indtægter		1.367	114.401
Finansielle omkostninger	3	-485.160	-624.556
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.913.748</b>	<b>127.501</b>
Skat af årets resultat		76.948	-129.522
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.836.800</b>	<b>-2.021</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.836.800	-2.021
		<b>-2.836.800</b>	<b>-2.021</b>

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme		15.760.000	18.800.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.760.000</b>	<b>18.800.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>15.760.000</b>	<b>18.800.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.026	32.843
Andre tilgodehavender		6.015	0
Udskudt skatteaktiv		51.785	0
Periodeafgrænsningsposter		0	2.417
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.826</b>	<b>35.260</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>56.100</b>	<b>61.848</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>125.926</b>	<b>97.108</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.885.926</b>	<b>18.897.108</b>

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-2.783.917	52.883
<b>Egenkapital</b>	4	<b>-2.583.917</b>	<b>252.883</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	55.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>55.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.578.033	12.034.193
Andre kreditinstitutter		808.652	445.047
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.231.723	1.231.723
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>14.618.408</b>	<b>13.710.963</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	194.000	700.000
Kreditinstitutter		2.150.893	2.917.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		241.960	269.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.545	104.916
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		733.506	640.555
Selskabsskat		29.837	22
Anden gæld		269.417	126.792
Deposita		121.277	118.950
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.851.435</b>	<b>4.878.262</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.469.843</b>	<b>18.589.225</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.885.926</b>	<b>18.897.108</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kapital er konstateret tabt, men ledelsen anser det for realistisk, at den tabte kapital kan reetableres ved egen indtjening de kommende år.

Den fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles den nødvendige finansiering til rådighed.

Det forventes, at selskabets finansiering i pengeinstituttet opretholdes uændret.

Årsrapporten er således aflagt efter principper om fortsat drift.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	480.238	507.091
Pensioner	28.553	31.285
Andre omkostninger til social sikring	26.172	35.285
Andre personaleomkostninger	929	4.619
	<u>535.892</u>	<u>578.280</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.557	11.530
Andre finansielle omkostninger	478.603	613.026
	<u>485.160</u>	<u>624.556</u>

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	52.883	252.883
Årets resultat	0	-2.836.800	-2.836.800
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>-2.783.917</b>	<b>-2.583.917</b>

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018 kr.	Gæld 31. december 2018 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.668.193	12.727.033	149.000	10.149.550
Andre kreditinstitutter	511.047	853.652	45.000	599.066
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.231.723	1.231.723	0	1.231.723
	<b>14.410.963</b>	<b>14.812.408</b>	<b>194.000</b>	<b>11.980.339</b>

## **Noter**

### **6 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Niels Hansen Holding Skive ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2018 opgjort til kr. 58.218.

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 12.727.033, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 15.760.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 6.890.000 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er endvidere stillet selvskyldnergaranti på kr. 518.000 overfor Totalkredit samt kr. 211.169 overfor DLR.

Konto i Salling Bank, 7890 1535969, kr. 50.000, er pantsat til sikkerhed for mellemværende med NETS A/S.

Til sikkerhed for Niels Hansen Holding Skive ApS' mellemværende med Salling Bank A/S har Niels Hansen Ejendomme ApS afgivet selvskyldnerkaution.